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Energetyczny 
artykuł

Dużymi krokami nadchodzi wios-
na. Zima za nami, więc sezon grzew-
czy również powolutku żegnamy. 
Co prawda jesienią straszono nas 
na „Misiowego” Wesołego Romka, 
że wyłączą nam światło i gaz, na 
szczęście nic takiego się nie wyda-
rzyło i nie musieliśmy jak na Alterna-
tywy 4 podłączać wąskotorówki do 
zapewnienia ogrzewania, gdy elek-
trociepłownia, która traci na przesy-
le i nieogrzewanych domach 150% 
ciepła obniża temperaturę do 15°C. 

Jesienią wprowadziliśmy kilka ogra-
niczeń, które spowodowały oszczęd-
ności, głównie w zużyciu ciepła i prądu. 
M.in. na parkingu wyłączyliśmy oświet-
lenie w okresie, gdy nikt z niego nie 
korzysta, zamontowaliśmy ograniczniki 
na grzejnikach korytarzowych, wy-
mieniliśmy pozostałe źródła oświet-
lenia na energooszczędne. Pomimo 
rychłego końca okresu grzewczego 
nadal jednak będziemy zużywać prąd 
i wodę. Niestety dla firm, w tym również 
naszej nie bez znaczenia w obecnym 
czasie są oszczędności, do których 
każdy z nas może się przyczynić. I nie 
mówimy tu o finansowych datkach czy 
1% z podatku, ale o naszych przyzwy-
czajeniach w codziennym życiu, które 
mogą mieć na nie wpływ. Oto kilka 
porad jak bez większego trudu i przy 
niewielkim wysiłku możemy pozytyw-
nie wpłynąć na nasze finanse.
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Jak oszczędzać wodę?

 ♦ Dokręcajmy krany,

 ♦ Zgłaszajmy do Sekcji 
Administracji cieknące 
krany, spłuczki oraz wszelkie 
awarie i nieszczelności na 
instalacjach i armaturze,

 ♦ W przypadku toaletowych 
przycisków dwufunkcyjnych 
dostosujmy ilość spłukiwanej 
wody do potrzeb, 

 ♦ Nabierajmy tyle wody, ile 
potrzebujemy a pozostałą wodę 
po ostygnięciu wykorzystajmy 
np. do podlewania kwiatów.

Jak oszczędzać 
energię cieplną?

 ♦ Nie otwierajmy okien, gdy 
korzystamy z ogrzewania 
lub klimatyzacji,

 ♦ Wychodząc z pracy, zmniejszmy 
ogrzewanie/klimatyzację,

 ♦ Wietrząc pomieszczenia, 
róbmy to krótko i efektywnie 
wyłączając ogrzewanie/
klimatyzację podczas 
wietrzenia,

 ♦ Nie zastawiajmy 
grzejników meblami. 
Zwiększymy przez to 
ich efektywność.

Jak oszczędzać prąd?

 ♦ Nie zostawiajmy na dłużej 
urządzeń elektrycznych 
w trybie czuwania,

 ♦ Odłączajmy z gniazdek 
nieużywane urządzenia 
elektryczne, w tym 
m.in. ładowarki,

 ♦ Usuwajmy regularnie 
kamień z czajnika,

 ♦ Jeśli możemy, przesiądźmy 
się z komputera 
stacjonarnego na laptopa,

 ♦ Gotujmy tyle wody, ile aktualnie 
potrzebujemy. Zapytajmy 
innych, czy chcą skorzystać 
z przegotowanej wody,

 ♦ Wykorzystujmy maksymalnie 
światło dzienne. Odsłońmy 

żaluzje i nie 

włączajmy światła bez potrzeby. 
Wyłączajmy je również, gdy 
przestaje być niezbędne lub gdy 
wychodzimy z pomieszczenia. 

 ♦ Jeśli przerwa w pracy komputera 
ma trwać dłużej niż 15 min – 
wyłączmy przynajmniej monitor.

Zastosowanie powyższych zasad 
nie utrudni nam zbytnio życia, a na 
pewno przyczyni się do znacznych 
oszczędności. Zadbajmy o finanse 
naszej Firmy. Wszystkim nam powin-
no wszak zależeć na jak najlepszej 
kondycji naszej Firmy, aby w miarę 
bezboleśnie przebrnąć przez te nie-
pewne czasy. 

Niech moc będzie z nami. Trzy-
majmy się ciepło i poręczy :-)

Autor: Michał Kostrzyca 
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NIE

TAK

OSZCZĘDZA

MY
RĄDP

NIE ZOSTAWIAJ NA DŁUŻEJ
URZĄDZEŃ ELEKTRYCZNYCH

W TRYBIE CZUWANIA

ODŁĄCZAJ Z GNIAZDEK
NIEUŻYWANE ŁADOWARKI

Z CZAJNIKA REGULARNIE
USUWAJ KAMIEŃ

JEŚLI MOŻESZ PRACUJ
NA LAPTOPIE  ZAMIAST NA

KOMPUTERZE STACJONARNYM

JEŚLI PRZERWA W PRACY KOMPUTERA
MA TRWAĆ DŁUŻEJ NIŻ 15 MIN.

WYŁĄCZ MONITOR

NIE WŁĄCZAJ ŚWIATŁA BEZ POTRZEBY
I WYŁĄCZAJ, KIEDY STAJE SIĘ ZBĘDNE.

MAKSYMALNIE WYKORZYSTUJ ŚWIATŁO DZIENNE

OFF

GOTUJ TYLE WODY ILE POTRZEBUJESZ.
ZAPYTAJ INNYCH CZY CHCĄ

Z NIEJ SKORZYSTAĆ

15 min

Chrrr

OSZCZĘDZA

MY
IEPŁONIE OTWIERAJ OKIEN

GDY KORZYSTASZ
Z OGRZEWANIA/KLIMATYZACJI

ZMNIEJSZ OGRZEWANIE
GDY WYCHODZISZ Z PRACY

JEŚLI JEST ZIMNO
UBIERZ SIĘ CIEPLEJ

I ZMNIEJSZ OGRZEWANIE

NIE USTAWIAJ GRZEJNIKA
NA NAJWYŻSZĄ MOC

I DOSTOSUJ OGRZEWANIE,
ABY UZYSKAĆ OPTYMALNĄ

TEMPERATURĘ

MAX

WIETRZ KRÓTKO I EFEKTYWNIE.
WYŁĄCZ OGRZEWANIE
PODCZAS WIETRZENIA

MIN

ODS
ZWI

ŁOŃ GRZEJNIKI
ĘKSZYSZ  ICH EFEKTYWNOŚĆ

c
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Zasoby ludzkie to najcenniejszy 
majątek, a zdrowie pracowników to 
kapitał, o który się należy troszczyć 
z największą starannością. Sprzyja 
to osiąganiu sukcesów, ogranicza 
absencję a także zwiększa produk-
tywność pracowników. Zakład pracy 
powinien być miejscem promowa-
nia zdrowia i kształtowania kultury 
prozdrowotnej. Firma promująca zdro-
wie personelu jest postrzegana jako 
organizacja nowocześnie zarządzana, 
dobrze prosperująca, odpowiedzialna 
społecznie, dbająca o pracowników. 
Stając naprzeciw powyższym wyzwa-
niom oraz mając na uwadze dobro 
naszych pracowników, dzięki inicjaty-
wie Zarządu w dn. 15,16 oraz 17.02.br.  
w siedzibie Spółki w ramach „pro-
mocji zdrowa” pracownicy mie-
li możliwość wykonania badania 
ultrasonograficznego. Zainteresowa-
ni pracownicy mogli wybrać jedno  
z następujących badań: USG jamy 
brzusznej, USG piersi, USG tarczycy 
oraz USG prostaty. Akcja cieszyła się 
dużym zainteresowaniem wśród pra-
cowników Spółki. W ciągu 3 dni na 
badania zgłosiło się aż 160 osób. Tego-
roczna „promocja zdrowia” spotkała się 
z niezwykle pozytywnym przyjęciem 
dzięki profesjonalizmowi i zaangażo-
waniu doktora Łukasza Kaczmarka, 
specjalisty radiologii oraz diagnostyki 
obrazowej z NZOZ w Kłomnicach. Nie-
które rodzaje badania ultrasonograficz-
nego na stałe weszły do kalendarza 

badań profilaktycznych. Pozwalają 
one przede wszystkim na ewentual-
ne wykrycie zmian nowotworowych 
w początkowych stadiach, co znacz-
nie zwiększa szansę na powodzenie 
późniejszej terapii. 

promocja zdrowia
Badania USG w ramach „promocji 

zdrowia” zostały współfinasowane 
ze środków prewencyjnych PZU.

     
   Autor: 

Katarzyna Gawryszewska 
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Podziękowania
dla Wodociągów
Częstochowskich

Nasze przedsiębiorstwo 

otrzymało podziękowania od 

przedstawicieli Gminy My-

kanów, Przewodniczącego 

Rady Gminy Włodzimierza 

Cichonia oraz Wójta Gminy 

Dariusza Pomady.

Podziękowania dotyczą 

współpracy Wodociągów Czę-

stochowskich podczas przebu-

dowy i rozbudowy oczyszczalni 

ścieków w miejscowości Rybna. 

Wspomniana inwestycja miała na 

celu usprawnienie pracy instala-

cji oraz zapewnienie możliwości 

oczyszczania zwiększonej ilości 

ścieków. Współpraca polegała 

na zapewnieniu wkładu finanso-

wego oraz prowadzenia nadzoru 

inwestorskiego przez pracowni-

ków naszej firmy. 

!
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światowy
dzień wody
– 22 marca 2023 r.

Zadania (zamieszczone w Agendzie na 
Rzecz Zrównoważonego Rozwoju 2030)

6.1 Do 2030 roku zapewnić powszechny i sprawiedliwy dostęp do bezpiecznej 
wody pitnej po przystępnej cenie.

6.2 Do 2030 roku zapewnić dostęp do odpowiednich i godziwych warunków 
sanitarnych i higienicznych dla wszystkich oraz wyeliminować praktyki defe-
kacji na świeżym powietrzu, przy czym należy zwrócić szczególną uwagę na 
potrzeby kobiet, dziewcząt i osób żyjących we wrażliwych sytuacjach.

6.3 Do 2030 roku poprawić jakość wody poprzez redukcję zanieczyszczeń, 
likwidowanie wysypisk śmieci, ograniczenie stosowania szkodliwych sub-
stancji chemicznych i innych szkodliwych materiałów.   Zmniejszyć o połowę 
ilość nieoczyszczonych ścieków oraz znacząco podnieść poziom recyklingu 
i bezpiecznego ponownego użytkowania materiałów w skali globalnej.

6.4 Do 2030 roku znacząco podnieść efektywność wykorzystywania wody we 
wszystkich sektorach oraz zapewnić zrównoważony pobór wody oraz dostawy 
wody pitnej, by rozwiązać problem niedostatku wody i znacząco zmniejszyć 
liczbę ludzi cierpiących z tego powodu.

6.5 Do 2030 roku wdrożyć zintegrowane zarządzanie zasobami wodnymi na 
wszystkich poziomach, w tym poprzez współpracę transgraniczną.

6.6 Do 2020 roku zapewnić ochronę i odnowić ekosystemy zależne od wody, 
w tym tereny górskie, lasy, tereny podmokłe, rzeki, jeziora i wody podziemne.

6.A Do 2030 roku rozszerzyć międzynarodową współpracę i wesprzeć  budowę 
potencjału krajów rozwijających się, który umożliwi podejmowanie działań 
i opracowanie programów związanych z wodą i warunkami sanitarnymi, m.in. 
w takich dziedzinach jak: gromadzenie wody, odsalanie, efektywna gospo-
darka wodna, oczyszczanie ścieków, recykling i  technologie ponownego 
wykorzystania wody.

6.B Wspierać i wzmocnić udział lokalnych społeczności w poprawie gospo-
darowania zasobami wodnymi i infrastruktury sanitarnej.

Źródło: Ośrodek informacji ONZ w Warszawie http://www.un.org.pl/cel6 

W dniu 22 marca 2022 r. był 
obchodzony, już po raz trzydzie-
sty, Światowy Dzień Wody. Świę-
to zostało ustanowione rezolucją 
Zgromadzenia Ogólnego Orga-
nizacji Narodów Zjednoczonych  
w grudniu 1992 r. Celem obcho-
dów święta jest podkreślenie 
mieszkańcom naszej planety, 
a więc także i nam, ważnej roli, 
jaką w życiu społeczeństw, pełni 
dostęp do czystej i zdrowej wody.  
W bieżącym roku motto przewodnie 
Światowego Dnia Wody brzmiało:

„
Przyśpieszenie zmian

Nawiązywało ono bezpośrednio 
do niezadowalającej realizacji celu 
6 „Woda i warunki sanitarne” tzw. 
Celów Zrównoważonego Rozwoju. 
Dla przypomnienia, obok przedsta-
wione zostały zadania dla realizacji 
wspomnianego powyżej Celu 6.

UN Water ( jednostka koordynu-
jąca działania agend ONZ ds. wody 
i infrastruktury sanitarnej) jako orga-
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przez to ryzyko zachorowania 
na choroby zakaźne znacznie 
się zwiększa-pozostałe 54 
osoby w ogóle nie zdają sobie 
sprawy z tego, jak ważną rolę 
pełnią usługi sanitarne dla 
ochrony ich zdrowia i dobrego 
samopoczucia, z uwagi na to, 
iż posiadają nieskrępowany 
dostęp do wody i odpowiednich 
warunków sanitarnych).

 ♦ 22 osoby korzystają z placówek 
ochrony zdrowia, w których 
brak jest dostępu do czystej 
wody oraz bezpiecznych 
warunków sanitarnych.

Jako zachętę do podejmowania 
jakichkolwiek korzystnych działań 
UN-Water zamieściło na oficjalnej 
stronie poświęconej Światowemu 
Dniu Wody fragment bajki, przy-
toczony poniżej, autorstwa Pierre 
Rabhi „Wkład kolibra”.

***

Jak realizacja zadań celu 6 prze-
biega w Polsce? Zbiorcze dane 
przygotowuje Główny Urząd Staty-
styczny. Poniżej przedstawiono wy-
niki wybranych wskaźników. Wyniki 
pozostałych wskaźników dostępne 
są na stronie internetowej GUS:

https://sdg.gov.pl/statistics_glob/6-4-2/.

nizator obchodów tego dnia zachęca 
jednocześnie, abyśmy byli zmianą, 
którą chcielibyśmy ujrzeć na świecie. 

Organizatorzy Dnia stwierdza-
ją również, iż bez przyśpieszenia 
koniecznych zmian nie będzie 
możliwa pełna realizacja zapla-
nowanych zadań, a tym samym 
osiągnięcie założonego celu 6  
z tzw. Celów Zrównoważonego Roz-
woju pn. „Czysta woda i warunki 
sanitarne”. Jako dowód informują, iż 
na dzień dzisiejszy w statystycznej 
100-osobowej populacji ludzi:

 ♦ 25 osób są zmuszone korzystać 
z zanieczyszczonej wody (ze 
strumyka, jeziora, lub stać  
w kolejce, aby zapłacić 
bardzo wysoką cenę; przy 
czym picie zanieczyszczonej 
wody powoduje dodatkowo 
u ludzi: częste absencje 
w pracy, w szkole, a nawet 
śmierć z powodu chorób, 
którym można w „normalnych 
warunkach” zapobiec,

 ♦ 22 osoby nie mają możliwości 
skorzystania z bezpiecznych 
warunków sanitarnych (nie 
mają toalety w domach),

 ♦ 46 osób, z uwagi na brak 
infrastruktury do odprowadzania 
i oczyszczania ścieków, mieszka 
na obszarach zanieczyszczonych, 

Dzielny koliber 

(…) Pewnego dnia, jak mówi 
legenda wybuchł ogrom-
ny pożar lasu. Wszyst-
kie zwierzęta, przerażone  
i przygnębione, obserwowały 
bezradnie tę klęskę żywioło-
wą. Ruszył się tylko mały koli-
ber, poleciał po wodę i nabrał 
kilka kropli do dziobka, żeby 
polać ogień. Po pewnej chwili 
pancernik, rozdrażniony jego 
śmiechu wartymi poczynania-
mi, powiedział:

-Ty, koliber! Zwariowałeś? 
Myślisz, że tymi kroplami wody 
ugasisz pożar?

- W każdym razie-odpowie-
dział koliber-robię, co do mnie 
należy, to jest mój wkład…”.

—

z: „La part du colibri” (Wkład koli-
bra) – fragment, autor Pierre Rabhi.

Źródło: Michel Piquemal, „Bajki fi-
lozoficzne. Jak żyć na ziemi”, War-
szawa 2015
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X Konkurs wiedzy o wodzie „Woda = Życie”

Tradycyjnie już nasze Przed-
siębiorstwo w ramach obchodów 
Światowego Dnia Wody 2023 zorga-
nizowało kolejną X edycję Konkur-
su wiedzy o wodzie „Woda=Życie”. 
W etapie finałowym, który przepro-
wadzony został w dniu 22 marca br. 

wzięli udział uczniowie z 24 szkół 
podstawowych znajdujących się 
na terenie gmin członków Związku 
Gmin ds. Wodociągów i Kanaliza-
cji w Częstochowie. Relacja wraz 
z wynikami konkursu, opisana 
jest w dalszej części „Źródełka”.

Więcej informacji można uzyskać 
na stronie Światowego Dnia Wody:

https://www.worldwaterday.org/

Autor: Dariusz Roszak 
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Inwestycje
w roku 2023

Miejskie plany dotyczące budowy 
kanalizacji sanitarnej w Częstochowie:

 ♦ budowa sieci kanalizacyjnej 
w rejonie ulicy Skalnej, 71 mb

 ♦ budowa sieci kanalizacyjnej w ciągu ulicy 
Generała Władysława Sikorskiego, 155 mb

 ♦ budowa sieci kanalizacyjnej w ciągu 
ulicy Małopolskiej, 195 mb

 ♦ budowa sieci kanalizacyjnej w drodze bocznej 
od ulicy Janusza Kusocińskiego, 51 mb

 ♦ budowa sieci kanalizacyjnej w ciągu 
ulicy Muszyńskiej 151 mb

 ♦ budowa sieci kanalizacyjnej w ciągu 
ulicy Limanowskiej 150 mb

Plany naszego przedsiębiorstwa 
dotyczące modernizacji sieci 
wodociągowej oraz kanalizacyjnej:

 ♦ kontynuacja przebudowy 
wodociągu w ul. Św. Barbary, 
Głównej, Przejazdowej 6310 mb

 ♦ bezwykopowa renowacja sieci 
kanalizacyjnej, około 3000 mb 
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Zdrowych
i spokojnych

Świąt Wielkanocnych
wypełnionych nadzieją,

rodzinnym ciepłem
i życzliwością

życzy

Związek Zawodowy

KADRA

 

   

  
  Ciepłych, zdrowych i spokojnych 
  Świąt Wielkanocnych 
  oraz najmilszych spotkań  
  w gronie rodziny i przyjaciół 
 
 
   Życzy 
 
  NSZZ Pracowników Przedsiębiorstwa 
  Wodociągów i Kanalizacji Okręgu 
  Częstochowskiego S.A. 
 
  Wielkanoc 2023 rok 
 

Radosnych Świąt Wielkanocnych, obfitujących w zdrowie 
oraz miłość. Niech będą one pełne spotkań rodzinnych 

i przyjacielskich. Życzy w imieniu Zgromadzenia i Zarządu 
Związku Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji 

w Częstochowie.

Prezes Zarządu 
Zbigniew Niesmaczny 
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Lista Pracowników, 
którzy w ostatnich 
miesiącach odeszli na 
emeryturę:

Filipiak Marian 
Łączny staż pracy 
w zakładzie: 43 lata.

Gworys Anna
Łączny staż pracy 
w zakładzie: 29 lat.

Jeziak Ewa 
Łączny staż pracy 
w zakładzie: 39 lat.

Kowalczyk Wiesław 
Łączny staż pracy 
w zakładzie: 24 lata.

Pawlikowski Jerzy 
Łączny staż pracy 
w zakładzie: 37 lat.

W imieniu redakcji „Źródełka” 
oraz wszystkich Pracowników 
naszego przedsiębiorstwa, nowo 
upieczonym emerytom życzymy 
spełnienia planów oraz długich 
i spokojnych lat życia na zasłużo-
nej emeryturze. 

Pożegnanie
emerytów
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KOCHANI

Od 2007 roku choruję na stwardnienie rozsiane. 

Jest to choroba nieuleczalna, z którą walka nie jest 

możliwa bez stałej, systematycznej rehabilitacji, 

ćwiczeń, leków oraz suplementów. 

Dzięki Waszemu wsparciu, dobrym słowom, gestom,

staram się robić wszystko, by się nie poddać. 

Zbliża się czas rozliczeń PIT za rok 2022 

dlatego ponownie zwracam się z ogromną prośbą, 

jeśli możesz - wspomóż i okaż swoje dobre serce 

przekazując 1,5 % podatku na rzecz Fundacji 

Dobro Powraca, której jestem podopieczną. 

KRS 0000338878 

Cel szczegółowy: Anna Swołek 

Bądź też przekazując darowiznę 

na konto Fundacji 

95 1140 1140 0000 2133 5400 1001 

z dopiskiem Anna Swołek 

Z całego serca dziękuję !!!  

Pomóżmy
naszym
Przyjaciołom
z branży
wodociągowej, 
przekażmy 1,5%
podatku
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Dnia 22 marca 2023 roku w siedzi-
bie Przedsiębiorstwa odbył się etap 
finałowy X edycji Konkursu wiedzy 
o wodzie ”Woda = Życie”. Konkurs 
zorganizowano z okazji obchodów 
Światowego Dnia Wody 2023, a udział 
w nim wzięli uczniowie klas VII i VIII 
szkół podstawowych. Jesienią 2022 r. 
Przedsiębiorstwo wysłało zaproszenia 
do wszystkich szkół znajdujących się 
na terenie Częstochowy oraz gmin 
należących do Związku Komunalnego 
Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji 
w Częstochowie.

Na prośbę Przedsiębiorstwa pa-
tronat honorowy nad konkursem 
przyjęli:

 ♦ Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie 
w Warszawie,

 ♦ Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach,

 ♦ Pan Krzysztof Matyjaszczyk – 
Prezydent Miasta Częstochowy,

 ♦ Pan Zbigniew Niesmaczny – 
Prezes Związku Komunalnego 
Gmin ds. Wodociągów 
i Kanalizacji w Częstochowie.

Dodatkowo Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach na wniosek Przedsię-
biorstwa udzielił także dotacji na zakup 
nagród dla laureatów konkursu.

W grudniu 2022 r. w szkołach 
został przeprowadzony etap szkol-
ny konkursu. Polegał on na przygo-
towaniu przez uczniów prezentacji 
multimedialnej pt. „Tajemnice wody”. 
Komisje szkolne wyłoniły najlepsze 
i najbardziej wartościowe prezentacje  
a autorzy tych pracy zostali repre-
zentantami szkół w etapie finałowym 
Konkursu. Ostatecznie w etapie fina-
łowym wzięło udział 24 uczniów (13 
uczniów ze szkół w Częstochowie, 4 
z gminy Kłobuck, po 2 uczniów z gmin: 

Poczesna, Miedźno i Mykanów oraz 
jeden uczeń z gminy Konopiska.

Etap finałowy odbył się w dniu 22 
marca br. w Klubie Studnia. Uczest-
ników konkursu powitali oraz życzy-
li szczęścia Pani Dyrektor Ewelina 
Balt wraz z Panem Zbigniewem Nie-
smacznym - Prezesem Związku Ko-
munalnego Gmin ds. Wodociągów  
i Kanalizacji w Częstochowie. 
W etapie f inałowym Konkursu 
uczniowie rozwiązywali test skła-
dający się z 36 pytań (otwartych  
i zamkniętych) o zróżnicowanym stop-
niu trudności. Test, tak jak w latach 
ubiegłych, sprawdzał wiedzę uczest-
ników między innymi z przedmiotów: 
chemia, biologia, geografia, fizyka, 
znajomości informacji znajdujących 
się na oficjalnej stronie Światowego 
Dnia Wody oraz wiedzę dotyczącą 
gospodarki wodnościekowej realizo-
wanej przez nasze Przedsiębiorstwo.

Po zakończeniu testu uczestnicy 
Konkursu wraz z opiekunami zostali 

X Interdyscyplinarny Konkurs
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zapoznani z działaniami naszego 
Przedsiębiorstwa w zakresie zmniej-
szania wycieków wody. Działania te 
zostały przedstawione przez pracow-
ników Wydziału Sieci Wodociągowej. 

Wyniki konkursu zostały ogłoszo-
ne przez Pana Dyrektora Zbigniewa 
Cierpiała, który wraz z Panem Pio-
trem Grzybowskim V-ce Prezydentem 
Miasta Częstochowy pogratulowali 
wszystkim uczestnikom udziału w kon-
kursie oraz wręczyli nagrody jego 
laureatom.

Zwycięzcami X edycji Konkursu 
zostali:
 ♦ I miejsce – Nadia 

Piwek – uczennica Szkoły 
Podstawowej w Poczesnej,

 ♦ II miejsce – Klaudia Binek – 
uczennica Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Aleksandrii,

 ♦ III miejsce – Emilia Kamosińska 
- uczennica Szkoły Podstawowej 
nr 49 w Częstochowie.

Zgodnie z regulaminem Konkursu 
wręczona została również nagroda za 
najlepszą prezentację przygotowaną 
na pierwszym etapie Konkursu. Zda-
niem komisji konkursowej najlepsza 
prezentacja została wykonana przez 
Katarzynę Otwinowską ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Kłobucku.

Dodatkowo została wręczona na-
groda pieniężna dla szkoły zwycięzcy 
konkursu tj. Szkoły Podstawowej 
w Poczesnej, która przeznaczona 
zostanie na zakup telewizora do jed-
nej z sali lekcyjnych.

Na zakończenie konkursu laureaci 
przedstawili swoje prezentacje, jakie 
samodzielnie przygotowali w I etapie.

Gratulujemy, a zarazem dzięku-
jemy wszystkim uczestnikom Kon-
kursu, za poświęcony czas oraz 
podjęcie niemałego trudu w przy-
gotowanie się do konkursu. Ser-
deczne podziękowania kierujemy 
do patronów honorowych, dzięki 
którym przedsięwzięcie realizowa-

ne przez nasze Przedsiębiorstwo 
uzyskało szczególny charakter oraz 
prestiż. Wojewódzkiemu Funduszowi 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach dziękujemy za 
udzielenie dotacji na zakup nagród.

Konkurs mógł się odbyć tylko 
dzięki zaangażowaniu wielu osób 
z kilku komórek organizacyjnych 
naszego Przedsiębiorstwa. Podzię-
kowania kierujemy do „ekopozy-
tywnych” z Wydziałów: Produkcji 
Wody, Sieci Wodociągowej, Labo-
ratorium Centralnego Badania Wody 
i Ścieków oraz Działów: Organizacji, 
Zatrudnienia i Administracji, a także 
Informatyki.

Autorzy:
Bożena Szymaniec, 
Marcin Folwaczny, 

Dariusz Roszak

wiedzy o wodzie „woda = życie”
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TERMINY WCZASÓW
W OŚRODKU WCZASOWYM
W JASTARNI W 2023 ROKU

Turnus Termin 
Wczasów

Przyjazd 
do OW Jastarnia

Wyjazd 
z OW Jastarnia

I 24.05. – 02.06. 23.05.
po godz. 18:00

02.06.
do godz. 12:00

II 04.06. – 13.06. 03.06.
po godz. 18:00

1306.
do godz. 12:00

III 15.06. – 24.06. 14.06.
po godz. 18:00

24.06.
do godz. 12:00

IV 26.06. – 05.07. 25.06.
po godz. 18:00

05.07.
do godz. 12:00

V 07.07. – 16.07. 06.07.
po godz. 18:00

16.07.

do godz. 12:00

VI 29.07. – 07.08. 17.07.
po godz. 18:00

27.07
do godz. 12:00

VII 30.07. – 08.08. 28.07.
po godz. 18:00

07.08.
do godz. 12:00

VIII 09.08. – 18.08. 08.08.
po godz. 18:00

18.08.
do godz. 12:00

IX 20.08. – 29.08. 19.08.
po godz. 18:00

29.08.
do godz. 12:00

X
31.08. – 09.09.

Uzależniony od ilości 
zainteresowanych

30.08.
po godz. 18:00

09.09.
do godz. 12:00

Informujemy, iż ostateczna ilość turnusów uzależniona będzie od ilości osób 
zainteresowanych wyjazdem do Zakładowego Ośrodka Wczasowego w Jastarni.


